
Grantový výbor 

Zápis z 1. jednání výboru dne 20. února 2019 

 
Místo konání: Městský úřad Černošice 
Přítomni: Lenka Kalousková, Barbora Malá, Michaela Šlesingerová, Pavel Cejnar, Jan Fara, 
Ondřej Pařík, Michal Trešl, František Čejka, Adéla Červenková 
Omluveni: Simona Kysilková Šnajperková 
 
 

Výstupy jednání: 

1. Kontrola vyúčtování dotací 2018 

Byla zkontrolována vyúčtování dotací poskytnutých z Programu pro poskytnutí dotace z rozpočtu 

města Černošice v oblastech „kultura“, „práce s mládeží“ a „sociální“ v roce 2018. Nejzazší termín pro 

podání vyúčtování byl 30. 1. 2019. Grantový výbor konstatuje, že všechna vyúčtování byla dodána 

včas. Jeden subjekt byl vyzván k doplnění informací, dva subjekty budou vracet nevyužité prostředky 

v řádu stokorun.  

 

2. Podané žádosti o dotace v roce 2019 

V roce 2019 bylo podáno celkem 15 žádostí o dotaci na kulturní činnost (tj. o 4 více než v loňském 

roce), 16 žádostí pro práci s mládeží na činnost (tj. o 3 více než v loňském roce) a 14 žádostí 

na jednotlivé projekty (tj. o 4 více než v loňském roce), a 7 žádostí v oblasti sociální (tj. o 2 více než 

v loňském roce). Z toho byla jedna žádost v oblasti práce s mládeží dodána po termínu, nemohla být 

tedy z důvodu porušení podmínek pro získání dotace akceptována.  

Rozdělení finančních prostředků v sociální oblasti bylo konzultováno se Sociální komisí – viz zápis z 2. 

zasedání komise ze dne 18. 2. 2019. 

Návrhy na rozdělení finančních prostředků z tohoto programu budou předány k projednání na 

zastupitelstvu města, které se uskuteční 13. března 2019. Tyto návrhy počítají s vyčerpáním všech 

rozpočtovaných finančních prostředků. 

 

3. Mlčenlivost 

Členové výboru byli poučeni o povinnosti zachovávat mlčenlivost o osobních údajích občanů a jiných 

skutečnostech osobní či intimní povahy, s nimiž se setkají v rámci své činnosti v Grantovém výboru.  

 

4. Navrhované změny ve smlouvě o poskytnutí dotace pro rok 2020 

Členové Grantového výboru doporučují zastupitelstvu města úpravu znění vzorové smlouvy o 

poskytnutí dotace pro rok 2020, konkrétně čl. III Povinnosti Příjemce, odst. 8. Zatímco stávající 

smlouvy ukládají příjemcům dotace poskytnout městu fotodokumentaci ze své činnosti nebo/a 

jednotlivých podpořených projektů, členové GV navrhují tuto povinnost zrušit a na místo té zařadit 



povinnost prezentace činnosti nebo/a jednotlivých podpořených projektů v Informačním listu 

Černošice (v případě dotace poskytnuté na činnost alespoň 1x/rok, v případě podpořeného projektu 

v nejbližším vydání po uskutečnění akce). 

 

Zapsala Adéla Červenková 


